ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH

Về việc triển khai thực hiện

Quyết định số 11/QĐ-SXD

ngày 22/01/2025 của Sở Xây

dựng về việc Ban hành thiết

kế mẫu nhà ở điển hình để

triển khai hỗ trợ hộ nghèo, hộ

cận nghèo xóa nhà tạm, nhà

dột nát và hỗ trợ nhà ở đối

với người có công với cách

mạng, thân nhân liệt sĩ trên

địa bàn tỉnh Kon Tum

Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Trên cơ sở Quyết định số 11/QĐ-SXD ngày 22/01/2025 của Sở Xây dựng về

việc Ban hành thiết kế mẫu nhà ở điển hình để triển khai hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận

nghèo xóa nhà tạm, nhà dột nát và hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách

mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có Quyết định kèm theo); Ủy

ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã:

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu, tham mưu triển khai

thực hiện theo đúng quy định tại Quyết định số 11/QĐ-SXD ngày 22/01/2025 của

Sở Xây dựng.

- Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc

phản ánh về Phòng Kinh tế và Hạ tầng để tổng hợp, tham mưu.

2. Ủy ban nhân dân các xã:

- Tổ chức giới thiệu các mẫu thiết kế để người dân tham khảo, lựa chọn. Tôn

trọng nguyện vọng của người dân, không bắt buộc các hộ gia đình xây dựng nhà ở

theo thiết kế mẫu. Tùy theo điều kiện cụ thể, người dân có thể xây dựng nhà ở theo

kinh nghiệm, truyền thống, phù hợp với điều kiện kinh tế, sinh hoạt của gia đình,

nhưng phải đảm bảo tiêu chí tối thiểu về diện tích, chất lượng theo quy định tại

Văn bản số 5999/BXD-QLN ngày 24 tháng 10 năm 2024 của Bộ Xây dựng.

- Thường xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát trong quá trình thi công xây dựng nhà

ở từng hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ

thuộc diện đối tượng được hỗ trợ nhà ở đảm bảo chất lượng theo quy định.

2

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Theo dõi, tổng hợp và tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện báo cáo khó khăn vướng mắc về Sở Xây dựng xem xét, giải quyết

(nếu có).

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2025-02-03T15:45:40+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2025-02-03T16:02:03+0700

		2025-02-03T16:02:03+0700

		2025-02-03T16:02:03+0700

		2025-02-03T16:02:03+0700